



Doon University, Dehradun

Instructions for aspirants in the Merit List for Admissions in session 2020-21 at Doon University

In view of present covid-19 situation across the country, the students from distant places and from other States may face difficulty in travel and in completion of other formalities required for admissions. The University has made the admission process uncomplicated so that the aspirants in the merit list seeking admissions at the university could complete all formalities related to the admission process from their places of residence.

OR

Students can visit the University campus in person to make admission registration in the respective School/Department office on working days from 9th October to 20th October 2020 between 10:00AM to 2:00PM.

The following instructions are required to be followed by the aspirants seeking admissions in different academic programs of the Doon University:

Prior to proceed, students should ensure that at the time of filling online application form, he/she has filled his/her percentage of marks on the basis of aggregate of the qualifying examination. (percentage of below 5 subject will not be considered)

1. The applicant should visit the University Website (www.doonuniversity.org) and ensure that his/ her name is in the Merit List for Admissions in the Academic Programme for which he/ she has applied.
2. If the applicant's name is in the Merit List, he/ she should download the **Admission Form and Semester Registration Form** from the University Website.
3. Admission and semester registration fee will be paid online through the following link available in the homepage of the University website:

<https://forms.eduqfix.com/doonuonlineform/add>

(In case of any difficulty; students can contact regarding payment of fee at +91-9808461662 & 9149011549)

4. The copy of receipt of the fee payment must be attached with the Admission Form. Please note that the Admission Form will be valid only if the receipt of payment for requisite amount of fee is attached with the filled form.

Details of Admission and Semester registration fee for different academic programmes

Amount in Rs.			
S.N.	Program	Total Fee for General and OBC	Total Fee for SC and ST candidates
1	B.A. (Hons) Media & Communication Studies	23,950	15,950
2	B.B.A.	44,950	26,450
3	B.Com. (Hons.)	27,950	17,950
4	B.Sc. (Hons.) Economics	20,950	14,450
5	B.A.(Hons.) Spanish	24,950	16,450
6	B.A.(Hons.) German	24,950	16,450
7	B.A.(Hons.) French	24,950	16,450
8	B.A.(Hons.) Chinese	24,950	16,450
9	B.A.(Hons.) Japanese	24,950	16,450
10	B.A.(Hons.) English	24,950	16,450
11	B.Sc. (Hons.) Physics	24,950	16,450
12	B.Sc. (Hons.) Chemistry	24,950	16,450
13	B.Sc. (Hons.) Mathematics	24,950	16,450
14	B.Sc. (Hons.) Computer Science	24,950	16,450
15	B.Des.	44,950	26,450

5. While sending/submitting the filled Admission Form, the following documents must be attached:

S.N.	Name of the Document
1	10 th Mark Sheet (Self Attested copy)
2	10 th Passing Certificate (Self Attested copy)
3	12 th Mark Sheet (Self Attested copy)
4	12 th Passing Certificate (Self Attested copy)
5	Transfer or Migration Certificate (Original)
6	Character Certificate (Original)
7	Print out of online Anti-ragging Affidavit by student (Self Attested copy)
8	Print out online Anti-ragging Affidavit by parent (Self Attested copy)
9	Medical Certificate (Original)

10	Domicile Certificate (for Uttarakhand candidates only) (Self Attested copy)
11	Category Certificate (for SC/ST/OBC of Uttarakhand only) (Self Attested copy)

If any of the above documents is not available with the applicant, he/she has to fill the Undertaking as given in **Appendix-I** and send it duly signed with the Admission Form.

6. Filled Admission Form and Semester Registration Form along with fee submission receipt/ Demand Draft and all relevant documents must be received at the following address by **20th October 2020**, personally or by Speed Post:

Registrar
Doon University
Mothrowala Road, Kedarpur
P.O. : Defense Colony, Dehradun
Dehradun (Uttarakhand) 248012

7. Filled Admission Form and Semester Registration Form from applicants seeking admissions based on 1st Provisional Merit List will be accepted until 20th October 2020 only. After that, 2nd provisional Merit List and/or Waiting List will be released.

Admission Form and Course Registration Form of students of First Merit List will **NOT** be considered after **20th October 2020**.

Important Note:

- 1. All Admissions will be provisional and subject to verification of original documents.**
- 2. After the covid-19 situation improves, all the students who took admissions in different academic programs of the University shall have to get their certificates/ mark sheets and all other relevant documents verified by showing their original documents to their respective School/ Department Heads/ In-Charges.**
- 3. All the Students are expected to strictly follow the guidelines of Covid-19 such as use of face cover, sanitizer maintaining personal distancing etc. during the visit of University Campus.**



दून विश्वविद्यालय, देहरादून

दून विश्वविद्यालय में सत्र 2020-21 में मेरिट सूची में स्थान पाने वाले अभ्यर्थियों के लिये प्रवेश पंजीकरण हेतु दिशा निर्देश।

देश में वर्तमान कोविड-19 से उत्पन्न परिस्थितियों के कारण दूरस्थ क्षेत्रों एवं अन्य प्रदेश के छात्र-छात्राओं को यात्रा एवं अन्य कार्यों में कठिनाइयों का सामना करना पड़ेगा। छात्र-छात्रायें अपने घर से ही प्रवेश से सम्बन्धित समस्त औपचारिकतायें पूरी कर सकें, इस हेतु दून विश्वविद्यालय में प्रवेश प्रक्रिया को छात्र-छात्राओं हेतु सुगम बनाया गया है।

अथवा

छात्र छात्रायें 09 अक्टूबर से 20 अक्टूबर के दौरान सभी कार्यदिवसों में प्रातः 10 बजे से 2:00 बजे तक व्यक्तिगत रूप से विश्वविद्यालय परिसर में सम्बन्धित स्कूल/विभाग के कार्यालय में आकर प्रवेश पंजीकरण करवा सकते हैं।

इस क्रम में मेरिट सूची में स्थान पाने के पश्चात सम्बन्धित शैक्षणिक कार्यक्रम में प्रवेश एवं पंजीकरण हेतु निम्नानुसार दिशा निर्देश जारी किये जाते हैं-

आगे बढ़ने से पूर्व छात्र-छात्रायें यह सुनिश्चित कर लें कि ऑनलाइन आवेदन भरते समय उन्होंने इन्टरमिडियेट परीक्षा के अपने कुल प्राप्तांकों का प्रतिशत आवेदन पत्र में भरा है। (5 से कम विषयों के प्रतिशत पर विचार नहीं किया जायेगा)

1. अभ्यर्थी यह सुनिश्चित कर लें कि विश्वविद्यालय की वेबसाइट में उसी पाठ्यक्रम की मेरिट सूची में उसका नाम आया है जिसके लिये आवेदन किया है।
2. मेरिट सूची में नाम आने के पश्चात सम्बन्धित शैक्षणिक कार्यक्रम में प्रवेश पंजीकरण हेतु प्रवेश आवेदन पत्र तथा पंजीकरण फार्म डाउनलोड करें। (वेबसाइट में उपलब्ध)
3. प्रवेश पंजीकरण एवं सेमेस्टर शुल्क का भुगतान दून विश्वविद्यालय की वेबसाइट के होमपेज पर उपलब्ध अग्रलिखित लिंक पर जाकर किया जायेगा।

<https://forms.eduqfix.com/doonuonlineform/add>

शुल्क जमा करने में यदि कोई कठिनाई हो तो +91-9808461662 & 9149011549 पर सम्पर्क किया जा सकता है।

4. अभ्यर्थी किये गये शुल्क भुगतान की पर्ची/रशीद प्रमाण के तौर पर अपने प्रवेश पंजीकरण फार्म के साथ आवश्यक रूप से संलग्न करेंगे। प्रवेश पंजीकरण तभी वैध माना जायेगा जब शुल्क की रशीद या पर्ची संलग्न की गयी हो तथा शुल्क भुगतान की पुष्टि हो जाये। प्रवेश पंजीकरण एवं सेमेस्टर शुल्क का विवरण निम्नानुसार है-

विभिन्न पाठ्यक्रमों हेतु प्रवेश एवं सेमेस्टर पंजीकरण शुल्क

Amount in Rs.

S.N.	Program	Total Fee for General and OBC	Total Fee for SC and ST candidates
1	B.A. (Hons) Media & Communication Studies	23,950	15,950
2	B.B.A.	44,950	26,450
3	B.Com. (Hons.)	27,950	17,950
4	B.Sc. (Hons.) Economics	20,950	14,450
5	B.A.(Hons.) Spanish	24,950	16,450
6	B.A.(Hons.) German	24,950	16,450
7	B.A.(Hons.) French	24,950	16,450
8	B.A.(Hons.) Chinese	24,950	16,450
9	B.A.(Hons.) Japanese	24,950	16,450
10	B.A.(Hons.) English	24,950	16,450
11	B.Sc. (Hons.) Physics	24,950	16,450
12	B.Sc. (Hons.) Chemistry	24,950	16,450
13	B.Sc. (Hons.) Mathematics	24,950	16,450
14	B.Sc. (Hons.) Computer Science	24,950	16,450
15	B.Des.	44,950	26,450

5. प्रवेश पंजीकरण फार्म के साथ निम्नलिखित दस्तावेज आवश्यक रूप से संलग्न कर प्रेषित करें।

S.N.	Name of the Document
1	10 th Mark Sheet (Self Attested copy)
2	10 th Passing Certificate (Self Attested copy)
3	12 th Mark Sheet (Self Attested copy)
4	12 th Passing Certificate (Self Attested copy)
5	Transfer or Migration Certificate (Original)
6	Character Certificate (Original)
7	Print out of online Anti-ragging Affidavit by student (Self Attested copy)
8	Print out online Anti-ragging Affidavit by parent (Self Attested copy)
9	Medical Certificate (Original)
10	Domicile Certificate (for Uttarakhand candidates only) (Self Attested copy)
11	Category Certificate (for SC/ST/OBC of Uttarakhand only) (Self Attested copy)

यदि अभ्यर्थी के पास वर्तमान में इनमें से कोई दस्तावेज नहीं है तो उसे **Appendix-1** पर दिया गया **Undertaking** प्रस्तुत करना होगा जिसका प्रिन्ट आउट लेकर उसे भरकर हस्ताक्षर कर उसे फार्म के साथ संलग्न कर प्रेषित करेंगे।

6. पूर्ण रूप से भरा हुआ प्रवेश आवेदन पत्र तथा पंजीकरण फार्म एवं उसके साथ आवश्यक दस्तावेज स्पीड पोस्ट के माध्यम से अथवा व्यक्तिगत रूप से निम्न पते पर दिनांक 20 अक्टूबर 2020 तक प्राप्त हो जाने चाहिये।

कुलसचिव,
दून विश्वविद्यालय
मोथरोवाला रोड़, केदारपुर
पो0औ0 डिफेन्स कालोनी, देहरादून
उत्तराखण्ड-248012

7. 20 अक्टूबर 2020 तक प्राप्त प्रवेश आवेदन पत्र तथा पंजीकरण फार्म के आधार पर विश्वविद्यालय द्वारा तत्काल द्वितीय मेरिट सूची (waiting list) जारी कर दी जायेगी। अतः प्रथम मेरिट सूची में प्रवेश नहीं लेने वाले छात्रों के आवेदन पर 20 अक्टूबर 2020 के बाद विचार नहीं किया जायेगा।

आवश्यक सूचना:-

1. सभी प्रवेश अनन्तिम होंगे तथा मूल अभिलेखों के सत्यापन के पश्चात ही अन्तिम प्रवेश माना जायेगा।
2. कोविड-19 से उत्पन्न परिस्थितियां सामान्य होने पर सभी छात्र-छात्राओं को प्रमाण पत्रों एवं अभिलेखों का सत्यापन अपने मूल प्रमाण पत्रों एवं अन्य अभिलेखों के साथ सम्बन्धित विभाग के विभागाध्यक्ष से करवाना होगा।
3. परिसर में भ्रमण के दौरान सभी छात्र छात्राओं से अपेक्षा की जाती है कि वे कोविड-19 के दिशा निर्देशों यथा मास्क, सैनेटाइजर का प्रयोग तथा सोशल डिस्टैंसिंग का कड़ाई से पालन करेंगे।



Doon University, Dehradun
Admission for the Session 2020-21
Admission Undertaking

To,
The Registrar
Doon University

Presently I do not have the following documents to submit for admission.

S.N.	Name of the Document
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Ihereby give my undertaking that I will submit these documents by 30th November 2020. If I am not able to produce these documents by my admission to the program will be null and void and I will not claim the admission fee already deposited at the time of Admission. In case I do not fulfil the minimum eligibility condition I will forfeit the admission for the program. I will not have any claim whatsoever if the seat is allotted to the next candidate in the merit list in Doon University.

I also give undertaking that whenever the covid-19 conditions are normalized I will get verified all the documents submitted by me, with my original documents from the Head of the Department.

Name of the student.....

Signature.....

Date: Place:.....

Name of Academic Program.....